
 

www.urogynekologie.com     

 
 

A) DIAGNOSTIKA V UROGYNEKOLOGII  
 

1) Medicína založená na důkazech – jak se vytváří, graiding doporučených 

postupů 

2) Inkontinence moči, symptomy, nálezy 

3) POP, symptomy, nálezy 

4) Inkontinence stolice a plynů, symptomy, nálezy 

5) Iniciální vyšetření u žen s inkontinencí moči 

6) Inkontinence moči u starých polymorbidních žen, diagnostika 

7) Sensorické poruchy močového měchýře, symptomy, nálezy 

8) Mikční a postmikční symptomy 

9) Iniciální vyšetření u žen s LUTS – doporučené postupy 

10) Mikční deníky, PWT, QoL, stupeň urgence 

11) Komplexní fyzikální vyšetření u žen s LUTS 

12) Vyhodnocení subjektivních obtíží pacientky, tvorba dotazníků, elektronické 

systémy, typy dotazníků 

13) Dotazníky pro specifické skupiny pacientů, možné chyby spojené 

s použitím dotazníků 

http://www.urogynekologie.com/


 

www.urogynekologie.com     

14) Dotazníky na vyšetření inkontinence moči, POP a jak jednotlivé obtíže 

ovlivňují HRQOL 

15) Urodynamické vyšetření, technika, doporučení, 

16) Urodynamická studie, normální hodnoty, reprodukovatelnost, provedení, 

spolehlivost 

17) Uroflowmetrie, plnící cystometrie, pressure-flow vyšetření, uretrální 

tlakové profily, leak point pressure 

18) Význam urodynamického vyšetření pro predikci rozvoje inkontinence moči 

u žen po chirurgické korekci sestupu pánevních orgánů 

19) LUTS – neurogenní příčiny 

20) Anatomické abnormality dolního urogenitálního traktu - diagnostika 

21) Endoskopické vyšetřovací metody 

22) Zobrazovací metody 

23) Ultrazvukové vyšetření, doporučené postupy, evidence, 2B, 3D/4D 

24) Ultrazvuková diagnostika efektu operace a pooperačních komplikací 

25) Zobrazovací metody v diagnostice anální inkontinence 

26) Neurofysiologické vyšetření 

27) Píštěle, klasifikace, diagnostika 

28) IMC, rekurentní infekce, diagnostika 

http://www.urogynekologie.com/


 

www.urogynekologie.com     

29) Syndrom bolestivého močového měchýře 

30) Sexuální dysfunkce, vulvodynie 

31) Pánevní bolest 

32) Diagnostika poruch funkce a defektů pánevního dna 

 
B) KONZERVATIVA V UROGYNEKOLOGII  

 

1) Definice inkontinence moči u žen a její rozdělení 
 
2) Definice OAB 
 
3) Definice a příčiny urgentní inkontinence moči 
 
4) Definice a příčiny stresové inkontinence moči 
 
5) Definice a příčiny retence moči 
 
6) Definice a příčiny dysurie 
 
7) Definice a příčiny vulvodynie 
 
8) Definice a příčiny anorektální dysfunkce 
 
9) Režimová opatření a úprava životosprávy při léčbě OAB 
 
10) Trénink močového měchýře při léčbě OAB 
 
11) Fyzioterapie v léčbě OAB 
 
12) Medikamentozní léčba OAB 
 
13) Hodnocení efektu medikamentózní léčby při léčbě OAB 
 

http://www.urogynekologie.com/


 

www.urogynekologie.com     

14) Parasympatolytika v urogynekologii 
 
15) Trospium chlorid, oxybutinin chlorid a imipramin a jejich působení 
 
16) Solifenacin, darifenacin, tolterodin a jejich působení 
 
17) Možnosti farmakologické léčby OAB bez použití léků s 

parasympatolytickým účinkem 
 
18) Betamimetika v urogynekologii 
 
19) Hormonální terapie v urogynekologii 
 
20) Duloxetin a jeho působení, indikace a rizika 
 
21) Desmopresin a jeho působení, indikace a rizika 
 
22) Specifika léčby OAB u seniorů 
 
23) Organizace péče a léčby o ženy s OAB v ČR 
 
24) Konzervativní léčba stresové inkontinence moči 
 
25) Fyzioterapie v léčbě stresové inkontinence moči 
 
26) Medikamentózní léčba stresové inkontinence moči 
 
27) Konzervativní léčba nykturie a primární noční polyurie 
 
28) Režimová opatření a úprava životosprávy při léčbě anální inkontinence 
 
29) Možnosti konzervativní léčby anální inkontinence 
 
30) Léčba nekomplikovaných infekcí močových cest (uretritis, symptomatická 

bakteriurie, cystitis) 
 

http://www.urogynekologie.com/


 

www.urogynekologie.com     

31) Léčba komplikovaných infekcí močových cest (pyelonefritis, recidivující 
cystitis) 

 
32) Asymptomatická bakteriurie 
 
33) Mikrobiom močového měchýře a možnosti jeho ovlivnění 
 
34) Konzervativní léčba intersticiální cystitis, „painful bladder“ 
 
35) Konzervativní léčba pudendální neuralgie 
 
36) Užití pesarů v léčbě inkontinence moči 
 
37) Typy pesarů využívaných v léčbě prolapsu pánevních orgánů  
 
38) Fyzioterapie pánevního dna, prekontrakce 
 
39) Dostupné pomůcky pro posilování svalů pánevního dna 
 
40) Periferní neuromodulace v léčbě OAB a anorektální dysfunkce 
 
41) Sakrální neuromodulace v léčbě OAB a anorektální dysfunkce 
 
42) Využití Botulotoxinu v urogynekologii 
 
43) Využití laseru v urogynekologii – typy, indikace a způsob provedení 
 
44) Léčba výplachy močového měchýře – roztoky, indikace a způsob provedení  
 
45) Specifika léčby poruch pánevního dna v časném poporodním období 

 
 

C) OPERATIVA V UROGYNEKOLOGII   

1) Indikace operačních intervencí pro dysfunkce pánevního dna 

http://www.urogynekologie.com/


 

www.urogynekologie.com     

2) Klasifikace metod chirurgické léčby stresové inkontinence moči 

3) Indikační algoritmus před chirurgickou intervencí pro symptomatický 

descensus 

4) Vaginální rekonstrukční výkony na předním a zadním kompartmentu v 

úrovni level II a III bez využití syntetického implantátu  

5) Jehlové operace pro stresovou inkontinenci moči ve 21. století 

6) Vaginální operační intervence pro stresovou inkontinenci moči s využitím 

syntetického implantátu - tahuprostá vaginální páska a její modifikace 

7) Integrální teorie mechanizmu kontinence moči 

8) Abdominální rekonstrukční intervence pro symptomatický defekt v 

centrálním kompartmentu s využitím syntetického materiálu  

9) Vaginální rekonstrukční intervence pro symptomatický defekt v centrálním 

kompartmentu s a bez využití syntetického materiálu (mesh) 

10) Indikační algoritmus pro použití syntetického materiálu (mesh) v 

chirurgické léčbě symptomatického sestupu v úrovni level I a II z 

vaginálního přístupu 

11) Uplatnění syntetických implantátů v léčbě dysfunkce pánevního dna 

12) Uplatnění allograftu a xenograftu v léčbě dysfunkce pánevního dna  

13) Derivace moči v urogynekologii 

http://www.urogynekologie.com/


 

www.urogynekologie.com     

14) Indikační algoritmus před chirurgickou intervencí pro stresovou 

inkontinenci moči 

15) Abdominální operační intervence pro stresovou inkontinenci moči 

16) Obliterační metody v léčbě descensu 

17) Abdominální rekonstrukční intervence pro dysfunkci pánevního dna v 

Retziově prostoru 

18) Indikační algoritmus pro použití syntetického materiálu (mesh) pro 

chirurgickou léčbu symptomatického descensu v úrovni level I a II z 

abdominálního přístupu 

19) Úloha hysterektomie v chirurgické léčbě pro symptomatický descensus 

20) Úloha hysterektomie v chirurgické léčbě pro stresovou inkontinenci moči 

21) Bulking agents 

22) Operační léčba urgentní inkontinence 

23) Specifika chirurgické léčby stresové inkontinence moči u žen ve fertilním 

věku s anamnézou vaginálního porodu 

24) Operační intervence u anální inkontinence a defekačních obtížích 

25) Urogenitální píštěle a jejich léčba 

26) Striktura močové trubice a její řešení 

27) Rizika poranění distálního ureteru a jejich řešení 

http://www.urogynekologie.com/


 

www.urogynekologie.com     

28) Operační intervence spojené s pudendální neuropatií 

29) Neurostimulační operační intervence 

http://www.urogynekologie.com/

